
СОВЕТ
НАБЕРЕЖ НО-МОРКВАШ СКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШ Ы 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

25Л0.2018 с. Набережные Моркваши

КАРАР 

№ 63-268

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исполнительного 
комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за 9 месяцев 2018

года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского 
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района
Решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года» 
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

И.Х.Г аязов



Приложение № 1 
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского 
поселения
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 25октября 2018 г. № 63-268

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом изменений 
и дополнений утверждён в сумме 9 мил. 122 тысяч 700 рублей,

из них:
- 6742,1 тысяч рублей - собственные доходы
- 2 мил. 209 тыс. рублей - дотации
Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 5 704,4 

тыс. рублей, исполнение на 62,6 %
Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет 

следующих налогов
_______________________________________________тыс.руб

Наименование План
2018г

факт % исп.к
ГО ДУ

Всего налоговые и неналоговые 
доходы

9112,7 5704,4 62,6

Налог на доходы физ. Лиц 711,6 479,6 67,4
Налог на имущество физ. лиц 434,5 112,9 26,0
Земельный налог 5596,0 2747,7 49,1
Штрафы 0 7,0
самообложение 161,6 207,5
Аренда имущества 0,0 25,6
Доходы от оказания платных услуг 
(возмещение электроэнергии)

0,00 37,0

Дотации 2209,0 2087,1

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 10 млн. 757 тысяч 880 
рублей, фактический расход произведен в сумме 7042,9 тыс. рублей и исполнен 
на 65,5 %

Расходы произведены на следующие цели:
тыс.руб

Наименование План
2018г

факт % исп.к
ГО ДУ

остаток

ВСЕГО из них 10757,9 7042,9 65,5 3715,0
Управление 1521,5 1156,6 76,0 364,9
Национальная оборона 82,8 62,1 75,0 20,7
Пожарное ДПО 216,0 194,8 90,2 21,2
Культура 629,6 448,7 76,4 180,9
Благоустройство всего: 2077,5 1587,1 54,6 490,4



У л и ч н о е  освещ ен и е 672,1 468 ,2 69,7 203 ,9
С о д ер ж ан и е  д о р о г 32 6 ,9 252 ,7 77,3 74,2
Т Б О 100,0 99,4 99,4 0,6
П р о ч ее  б л аго у стр о й ство 579,1 367 ,4 63,4 211 ,7
М ер о п р и я ти я  в области  
к о м м у н ал ь н о го  х о зяй ства  в 
т .ч .в о д о к ач к и

39 9 ,4 399 ,4 100,0 0,0

О тр и ц ател ьн ы е  тр ан сф ер ты 169,2 126,9 75,0 42,3

М еж б ю д ж етн ы е  тран сф ер ты 4 1 1 7 ,4 2744 ,9 66,7 1372,5

Г р ан ты 1000,00 399,3 39,9 600 ,7

С ам о о б л о ж ен и е 821 ,4 214,3 26,1 607,1

Расход за 9 месяцев 2018 г составила 7042,9 тыс. рублей, 
из них на следующие цели:
- Заработная плата (в т. ч. налоги) -  823,0 тыс. руб.
- услуги связи 5,7 тыс. руб.
- услуги тракториста 131,8 рублей
- услуги пожарника 163,1 тыс. руб.
- оплата электроэнергии 767,3 тыс. рублей
в том числе уличное освещение 331,9 тыс. руб.
- оплата газа 101,7 тыс. рублей
- имущественный и земельный налог 82,4 тыс.руб
- услуги оператора котельной 57,2 тыс.руб.
- дворник 251,2 тыс.руб.
- ликвидация свалок 99,4 тыс. руб.
- Сан.эпид. экспертиза воды - 21,0 тыс.руб.
- очистка дорог от снега -  79,8 тыс. руб.
- ГСМ и диз.топливо -  120,7 тыс. руб.
- приобретение огнетушителей, ксерокса и компьютера (на выборы) - 63,6 

тыс. руб.
- отрицательные и межбюджетные трансферты -  2871,8 тыс. руб.
- устройство пожарных гидрантов (самообложение) 200,9 тыс. руб.
- закупка труб водопроводных 399,3 тыс. руб.




